
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 59 (624) 
01 октября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2019 № 1315
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановления адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой комиссии по 
предоставлению единовременной материальной помощи социально незащищен-
ным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 11.01.2018 № 11, (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2018 № 222, от 24.07.2018 № 782, от 
02.04.2019 № 438) (далее - состав Комиссии) следующие изменения: 

1.1. Включить в состав Комиссии Половинкину Марию Александровну – кон-
сультанта правового управления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.2. Исключить из состава Комиссии Ермакову Надежду Константиновну – 
ведущего специалиста правового управления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.3. Включить в состав Комиссии Масленикову Татьяну Владимировну – ве-
дущего эксперта управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.4. Исключить из состава Комиссии Дурягину Екатерину Андреевну – ве-
дущего эксперта управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой комиссии 
по предоставлению поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям при администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.10.2013 № 1223 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлени-
ем администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 06.04.2016 № 351, от 07.11.2016 № 1272, от 15.11.2017 № 1347, от 
09.01.2018 № 1, от 15.02.2018 № 192, от 24.07.2018 № 782) изменения, изложив 
его в новой редакции. Прилагается. 

3. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой санитар-
но-противоэпидемиологической комиссии при администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 14.02.2013 № 138, (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2016 № 339, от 24.07.2018 № 782) 
(далее - состав Комиссии) следующие изменения:

3.1. Включить в состав Комиссии Половинкину Марию Александровну – кон-
сультанта правового управления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Зонова Сергея Владимировича – 
главного врача КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ», Золотухину Анну Валерьевну 
– заместителя заведующего отделом экономики и развития предпринимательства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

3.2. Исключить из состава Комиссии Ермакову Надежду Константиновну – 
ведущего специалиста правового управления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Фролову Ольгу Вален-
тиновну – главного врача КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ», Сербинову Олесю Ар-
кадьевну – заместителя заведующего отделом экономики и развития предприни-
мательства администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

4. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой комиссии 
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизне-
деятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения при ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный  постановлением администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.01.2013 № 13, (с изме-
нениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.03.2014 
№ 280, от 07.11.2016 № 1272, от 03.03.2017 № 207, от 24.07.2018 № 782) (далее 
- состав Комиссии) следующие изменения:

4.1. Включить в состав Комиссии Половинкину Марию Александровну – кон-
сультанта правового управления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Масленикову Татьяну Владимировну 
– ведущего эксперта управления жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Бу-
дину Ирину Алексеевну – председателя городской организации «Всероссийского 
общества инвалидов», Карпова Константина Алексеевича – заместителя дирек-
тора МКУ «Техцентр».

4.2. Исключить из состава Комиссии Ермакову Надежду Константиновну - 
ведущего специалиста правового управления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Дурягину Екатерину 
Андреевну – ведущего эксперта управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, Константинову Нину Афонасьевну - председателя городской организа-
ции «Всероссийского общества инвалидов», Баранникова Игоря Владимировича 
– заместителя директора МКУ «Техцентр».

5. Внести и утвердить в состав комиссии при администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по восстановлению 
прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 09.02.2017 № 116, (далее - состав Комиссии) следующие 
изменения:

5.1. Включить в состав Комиссии Столесникову Любовь Александровну – 
начальника правового управления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Масленикову Татьяну Владимировну 
– ведущего эксперта управления жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5.2. Исключить из состава Комиссии Черняеву Ольгу Юрьевну – начальника 
правового управления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, Дмитриеву Ирину Сергеевну - ведущего экспер-
та управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Внести и утвердить в состав муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 15.11.2017 № 1342 «О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области» изменения, изложив его в новой редак-
ции. Прилагается.  

7. Внести и утвердить в состав комиссии по осуществлению мероприятий по 
проведению ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отече-
ственной войны, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.08.2019 № 1150, 
(далее - состав Комиссии) следующие изменения:

7.1. Включить в состав Комиссии Половинкину Марию Александровну – кон-
сультанта правового управления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

7.2. Исключить из состава Комиссии Черняеву Ольгу Юрьевну –начальника 
правового администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 27.09.2019 № 1315

Состав
постоянно действующей Единой комиссии по предоставлению поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям  
при администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

Первый заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, председатель комиссии

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

Заместитель главы администрации города Кирово-
Чепецка, начальник департамента финансов ад-
министрации города Кирово-Чепецка, заместитель 
председателя комиссии



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

2

РЫЧКОВА
Татьяна Владимировна

Ведущий специалист отдела по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации города Кирово-
Чепецка, секретарь комиссии

Члены комиссии

ПОЛОВИНКИНА
Мария Александровна

Консультант правового управления администрации 
города Кирово-Чепецка

РЕПИНА
Надежда Витальевна

Начальник управления муниципальным имуще-
ством администрации города Кирово-Чепецка

КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

Заместитель начальника управления архитектуры, 
строительства и землеустройства

ЕЛЬКИНА
Лариса Александровна

Заведующий отделом по обеспечению деятель-
ности Кирово-Чепецкой городской Думы (по 
согласованию)

Представитель Думы  (по согласованию)

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 27.09.2019 № 1315

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области
КОПОСОВ Денис Вале-
рьевич

Заместитель главы администрации города Кирово-
Чепецка, председатель комиссии

ПАРФЕНОВ
Андрей Владимирович

Директор муниципального казенного учреждения 
«Техцентр» города Кирово-Чепецка (по согласова-
нию), заместитель председателя комиссии

МАСЛЕНИКОВА
Татьяна Владимировна

Ведущий эксперт управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации города Кирово-Че-
пецка, секретарь комиссии

Члены комиссии

МИТЮКОВ
Марат Нуруллович

Главный государственный инспектор по пожарному 
надзору Кирово-Чепецкого района и города Кирово-
Чепецка (по согласованию)

ВДОВИЧЕНКО 
Денис Михайлович

Консультант управления архитектуры, строитель-
ства и землеустройства администрации города Ки-
рово-Чепецка

Представитель государ-
ственной жилищной ин-
спекции Кировской обла-
сти

(по согласованию)

ДЕВЯТЕРИКОВ
Сергей Юрьевич

Директор ООО НТПО «Контракт» (по согласованию)

БУДИНА
Ирина Алексеевна

Председатель Кирово-Чепецкой городской органи-
зации Кировской областной организации Общерос-
сийской общественной организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (по согласованию)

ЛОГИНОВА
Ирина Алексеевна

Директор муниципального унитарного предприятия 
«Городская управляющая жилищно-эксплуатацион-
ная компания № 6» города Кирово-Чепецка (по со-
гласованию)

МАШКИНА
Юлия Васильевна

Главный специалист управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации города Кирово-
Чепецка

КРЕМЛЁВА
Оксана Викторовна

Ведущий специалист правового управления админи-
страции города Кирово-Чепецка

Представитель управляю-
щей организации

(по согласованию)

РЫЧКОВА
Татьяна Владимировна

Ведущий специалист отдела по культура, спорту и 
делам молодежи администрации города Кирово-Че-
пецка

ЧИЖЕНКО
Елена Дмитриевна

Начальник КОГКУ «УСЗН в Кирово-Чепецком райо-
не» (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2019 № 1325
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 25.01.2017 № 57 «О плате за пользо-
вание жилым помещением (плате за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда», пунктом 4.3. порядка 
управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным реше-
нием Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 21.12.2016 № 5/23, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, решением комиссии по вопросам установления тарифов и надба-
вок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов 
на услуги и работы, выполняемые муниципальными унитарными предприятиями, 
платы за муниципальное жилое помещение в муниципальном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.09.2019, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.01.2017 № 57 «О плате 
за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 08.02.2017 № 110, от 15.02.2017 № 140, от 21.09.2017 № 
1008, от 04.10.2017 № 1062, от 29.08.2018 № 919, от 27.06.2019 № 835) (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01.01.2020 года величину коэффициента соответствия платы 

исходя из социально-экономических условий в муниципальном образовании «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области равной 0, 2946.».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить с 01.01.2020 года размер платы за пользование жилым поме-

щением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам соци-
ального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, в том числе специализированного жилищного фонда муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

Базовый 
размер 
платы 

за наем 
(руб./
кв.м.)

Коэффициенты Размер 
платы 

за наем 
(руб./
кв.м.)

Качества Месторасполо-
жения

Благоустройства Соот-
ветствия 

платы 
(ис-

ходя из 
социаль-
но-эконо-
мических 
условий 
в муни-
ципаль-

ном 
образо-
вании 
«Город 
Кирово-
Чепецк» 
Киров-
ской 

области)

Кирпич-
ный, па-
нельный, 
блочный

Деревян-
ный

Город Карин-
торф

С кана-
лизацией

Без кана-
лизации

39,99 1,0  1,0  1,0  0,2946 11,78

39,99  0,8 1,0  1,0  0,2946 10,99

39,99  0,8  0,8 1,0  0,2946 10,21

39,99  0,8  0,8  0,8 0,2946 9,42



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

3

39,99 0,8 1,0 0,8 0,2946 10,21

39,99 1,0 0,8 1,0 0,2946 10,99

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) информировать нанимателей жилых 
помещений, проживающих по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в порядке и в сроки, установлен-
ные жилищным законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2019 № 1329
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 21.05.2014 № 572 

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 
«Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в объ-
екты капитального строительства муниципальной собственности муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в форме субсидии 
или бюджетной инвестиции» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального  образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 11.06.2014 № 893, от  08.08.2014 № 1349, от 
26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 № 1717, от 13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 
№ 1923, от 23.12.2014 № 2071, от 26.03.2015 № 302, от 22.05.2015 № 592, от 
23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 № 2488, от 15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 
№ 1536, от 24.04.2017 № 442, от 23.06.2017 № 613, от 12.07.2017 № 708, от 
25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, от 26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, 
от 23.03.2018 № 322, от  22.06.2018 № 635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 
№ 853, от 25.09.2018 № 1044, от 30.10.2018 № 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 
03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 № 1388, от 14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 
№ 154, от 15.02.2019 № 233, от 06.03.2019 № 307, от 26.03.2019 № 393, от 
03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 605, от 23.05.2019 № 663, от 09.07.2019 № 
904, от 12.07.2019 № 931) следующие изменения:

1.1. В перечне на предоставление бюджетных ассигнований в объекты ка-
питального строительства муниципальной собственности муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - МО) в форме субси-
дии или бюджетной инвестиции в строке 12:

1.1.1.	 в столбце 6 слова «157 930,4 в т.ч. 3 180,0 - бюджет МО, из них 2730,0 
– проектирование, 450,0 – реконструкция; 154 750,4 – областной бюджет – ре-
конструкция» заменить на слова «152 199,1 в т.ч. 3 180,0 - бюджет МО, из них 
2730,0 – проектирование, 450,0 – реконструкция; 149019,1 – областной бюджет 
– реконструкция».

1.1.2.	 в столбце 10 цифры «79473,3» заменить на «73742,0».
1.2. В приложении 12 в строке 8 слова «Стоимость инвестиционного про-

екта 157 930,31 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального образования -3 180 тыс. 
руб., из них - 2 730,0 тыс. руб.  (проектирование), 450,0 тыс. руб. (реконструкция); 
областной бюджет – 154 750,31 тыс. руб. (реконструкция), в т.ч.  2019 год – 75 
277,1 тыс. руб.;  2020 год – 79 473,21 тыс. руб.» заменить на слова «Стоимость 
инвестиционного проекта 152 199,1 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального об-
разования -3 180,0 тыс. руб., из них: 2 730,0 тыс. руб.  - проектирование, 450,0 
тыс. руб.  - реконструкция; областной бюджет – 149019,1 тыс. руб. - реконструк-
ция, в т.ч.  2019 год – 75 277,1 тыс. руб.;  2020 год – 73 742,0 тыс. руб.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Депар-
тамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019	 № 1356
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.12.2018 № 1516 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131- ФЗ  «Об  
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Феде-
рации»,  постановлением  Правительства  Кировской  области  от  28.09.2007  № 
107/401  «Об  утверждении  Порядка  пересмотра  размера  подлежащей  внесению  
платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при  приведении  в  соответствие  с  
утвержденными  в  установленном   порядке  предельными  индексами», постанов-
лением  Правительства  Кировской  области  от  20.03.2012  №144/146  «О  предо-
ставлении  субсидий  на  возмещение  части  недополученных  доходов  ресурсос-
набжающим, управляющим  организациям  и иным исполнителям коммунальных 
услуг в  связи  с  пересмотром  размера  подлежащей  внесению  платы  граждан  за  
коммунальные  услуги  при  приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  уста-
новленном  порядке  предельными  индексами» администрация  муниципального   
образования   «Город  Кирово-Чепецк»   Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
29.12.2018 № 1516 «Об установлении стандарта уровня платежей граждан за ком-
мунальные услуги», изложив приложения 1 и 2 в новой редакции. Прилагаются.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

 Приложение 1
 к постановлению  администрации                                                                                                                

муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 01.10.2019 № 1356

Размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги при приведении 
в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными 

индексами на 2019 год

 № п/п Наименование  ресурсоснабжающей органи-
зации

Стандарт 
уровня 

платежа 
на 1 

полугодие 
2019 года

Стандарт 
уровня 

платежа 
на 2 

полугодие 
2019 года

% %

1 2 3 4

Тепло-
снабже-

ние
АО «Кировская теплоснабжающая компания» 0,00000 100,00000

За исключением групп потребителей, проживающих в многоквартирных домах, в 
которых начисление производится по нормативам потребления на отопление:

1.1. 1-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 67,81393 67,82866

1.2. 2-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 64,24477 64,25873

1.3. 3-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 78,93810 78,95525

1.4. 4-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.5. 5-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.6. 9-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.7. 9,5-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.8 10-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.9. 12-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 95,92790 95,94875



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

4

1.10. 3-этажные многоквартирные и жилые дома после 
1999 года постройки 87,93981 87,95892

1.11. 5-этажные многоквартирные и жилые дома после 
1999 года постройки 88,98052 88,99985

1.12. 9-этажные многоквартирные и жилые дома после 
1999 года постройки 95,92790 95,94875

1.13. 11-этажные многоквартирные и жилые дома по-
сле 1999 года постройки 95,92790 95,94875

Тепло-
снабже-

ние
ООО «Тепловент-Про»

2.1. 1-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 100,00000 98,91351

2.2. 2-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 98,78588 97,71258

2.3. 3-этажные многоквартирные и жилые дома до 
1999 года постройки 85,38972 84,46197

2.4. 2-этажные многоквартирные и жилые дома после 
1999 года постройки 86,98792 86,04280

Приложение 2
к постановлению администрации                                                                       

муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                                                     
от 01.10.2019 № 1356

Размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги при приведении 
в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными 

индексами на 2019 год

№ п/п Наименование ресурсоснабжающей организации 

Стандарт 
уровня 

платежа 
на 1 

полугодие 
2019 года

Стандарт 
уровня 

платежа 
на 2 

полугодие 
2019 года

% %
1 2 3 4

холодное 
водо-

снабже-
ние

МУП «Водоканал» города Кирово-Чепецка

1.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами 
(9-этажные дома с общими кухнями)

34,97778 27,55384

1.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9 –этажные дома с общими кухнями и блоками 
душевых на этажах)

36,12045 28,45398

1.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(5-этажные дома с общими кухнями и блоками ду-
шевых на этажах) 

36,65639 28,87617

1.4.

Многоквартирные дома (общежития) с холодным 
и горячим водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные общими душе-
выми, раковинами, унитазами
(5-этажные дома)

47,69881 37,57487

1.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с местной канализацией (в том числе 
выгребными ямами), оборудованные водонагрева-
телями или без них, оборудованные раковинами
(2-этажные дома)

93,24375 73,45301

1.6.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с местной канализацией (в том числе 
выгребными ямами), оборудованные водонагре-
вателями и без них, оборудованные раковинами
(1-этажные дома)

100,00000 78,77527

1.7. Для потребителей прочих категорий, кроме выше-
указанных 100,00000 78,77527

водоот-
ведение ООО «Волго-Вятские коммунальные системы» города Кирово-Чепецка 

2.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9-этажные дома с общими кухнями)

47,57027 47,86780

2.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9 –этажные дома с общими кухнями и блоками 
душевых на этажах)

46,67825 46,97021

2.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(5-этажные дома с общими кухнями и блоками ду-
шевых на этажах) 

46,27077 46,56017

2.4.

Многоквартирные дома (общежития) с холодным 
и горячим водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные общими душе-
выми, раковинами, унитазами
(5-этажные дома) 

71,52947 71,97686

2.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с централизованным водоотведени-
ем, оборудованные водонагревателями и без них, 
раковинами, унитазами
(1-этажные дома)

76,89817 77,37915

2.6.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с местной канализацией (в том числе 
выгребными ямами), оборудованные водонагрева-
телями, раковинами, мойками кухонными, унитаза-
ми, ваннами  1500 - 1550 мм, душами
(1-этажные дома)

80,13026 80,63145

2.7.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с местной канализацией (в том числе 
выгребными ямами), оборудованные водонагрева-
телями или без них, оборудованные раковинами
(2-этажные дома)

84,56821 85,09715

2.8.

Многоквартирные и жилые дома с холодным водо-
снабжением, с местной канализацией (в том числе 
выгребными ямами), оборудованные водонагрева-
телями или без них,  раковинами
(1-этажные дома)

78,59871 79,09032

2.9. Для потребителей прочих категорий, кроме выше 
указанных 90,61098 91,17772

Горячее 
водо-

снабже-
ние

АО «Кировская теплоснабжающая компания»
 

Компонент на тепловую энергию

3.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 
мм, душем 
(2-этажные дома) 

95,92790 95,94875

3.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и 
горячим водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные раковинами, 
мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, 
душем 
(5-этажные дома)

95,92790 95,94875

3.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9-этажные дома с общими кухнями) 

75,72007 75,73652

3.4.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9-этажные дома с общими кухнями и блоками ду-
шевых на этажах)

75,89049 75,90697

3.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(5-этажные дома с общими кухнями и блоками ду-
шевых на этажах) 

80,21792 80,23535

АО «КТК»

Компонент на холодную воду

4.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 
мм, душем
(2-этажные дома) 

100,00000 96,02046

4.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и 
горячим водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные раковинами, 
мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, 
душем 
(5-этажные дома)

100,00000 96,02046

4.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9-этажные дома с общими кухнями) 

100,00000 96,02046



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

5

4.4.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(9-этажные дома с общими кухнями и блоками ду-
шевых на этажах) 

100,00000 96,02046

4.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и го-
рячим водоснабжением, с централизованным во-
доотведением, оборудованные раковинами, мой-
ками кухонными, унитазами, душами
(5-этажные с общими кухнями и блоками душевых 
на этажах)

100,00000 96,02046

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019 № 1358
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2015 
№ 2117 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 07.12.2015 № 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 
1584, от 08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137), следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 2.2.5.5 пункта 2.2.5 исключить.
1.2. Абзац четвертый подпункта 2.2.5.5 пункта 2.2.5 изложить в следующей 

редакции:
«При выполнении работы, связанной с сопровождением образовательного 

процесса, педагогическим работникам устанавливаются выплаты:

Работа, связанная с сопровождением  
образовательного процесса

Размер выплаты в % от оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы
Выполнение функций классного руководителя до 25
Проверка тетрадей до 15
Заведование кабинетом до 15
Руководство методическим объединением, 
предметно-цикловой комиссией и т.п. до 15

Право на получение выплаты за выполнение функций классного руководи-
теля имеют педагогические работники образовательных организаций, на которых 
приказом руководителя возложены функции классного руководителя по организа-
ции и координации воспитательной работы с обучающимися в конкретном классе. 
Данная выплата педагогическим работникам образовательных организаций вы-
плачивается ежемесячно за классное руководство в классе с наполняемостью не 
менее установленной для образовательных организаций федеральными органами 
исполнительной власти. Для классов с наполняемостью менее установленной раз-
мер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019 № 1359
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 27.12.2018 № 1473

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 
19.09.2019 № 463-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ки-
ровской области от 19.12.2018 № 588-П», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.12.2018 № 1473 «О 
мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 13.12.2018 № 
15/89 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2019 № 593) сле-
дующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Установить, что индексация заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений в 2019 году осуществляется с 01.10.2019 в следующем порядке:
1-1.1. С 01.10.2019 на 4,3% индексируются оклады (должностные оклады), 

ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, финансовое 
обеспечение которого осуществляется за счет средств бюджета муниципального 
образования и (или) субвенций из областного бюджета, за исключением окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных уч-
реждений по следующим категориям:

педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизаций;

педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций;
педагогические работники муниципальных организаций дополнительного об-

разования детей;
работники муниципальных учреждений культуры (работники архива).
1-1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, 

выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осущест-
вляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреж-
дений, принятыми на основании Положения о порядке установления оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. При подготовке проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы 
«О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотреть бюджет-
ные ассигнования на реализацию подпункта 1–1.1 пункта 1–1 настоящего постанов-
ления главным распорядителям средств бюджета муниципального образования, в 
ведении которых находятся муниципальные учреждения.».

1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. В целях реализации подпункта 1–1.1 пункта 1–1 настоящего постанов-

ления внести изменения в положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.10.2019 № 1360 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние об оплате труда работников муниципально-
го казенного учреждения «Кирово-Чепецкое го-
родское управление гражданской защиты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
учитывая протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда муни-
ципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2019 № 14, ад-
министрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление 
гражданской защиты», утвержденное постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.10.2017 
№ 1265 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 29.12.2017 № 1582, от 31.10.2018 № 1171, от 28.05.2019 № 677), дополнив пункт 
4.6 раздела 4 абзацем следующего содержания:

«Общий объем фонда оплаты труда организации пересматривается в со-
ответствии с муниципальным правовым актом администрации муниципального 
образования одновременно с увеличением фонда оплаты труда работников, за-
мещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осу-
ществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А.Шинкарёв 



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019 № 1361
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поло-
жение об оплате труда работников физкультур-
но – спортивных организаций муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
поряжением Правительства Кировской области от 06.03.2018 № 56 «Об утверждении 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и 
работ», постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261 «О системе оплаты труда 
работников муниципальных организаций муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области», учитывая протоколы заседания комиссии по вопро-
сам условий оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 18.09.2019 № 13, от 30.09.2019 № 14, администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в положение об оплате труда работников физкультур-
но-спортивных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденное постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2016 № 1558 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.01.2018 № 73, от 01.11.2018 № 1183) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 подпункты 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9, 2.1.10 изложить 
в следующей редакции:

«2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 
ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении професси-
ональных квалификационных групп должностей работников физической культуры 
и спорта»:

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта вто-
рого уровня 5424 рублей

2.1.7. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников Учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и со-
циального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 3718 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 3855 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 4130 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 4405 рубля

2.1.8. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников учреждения устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, 
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 3578 рублей

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 3718 рублей

2.1.9. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников уч-
реждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 
ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессио-
нальных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 
работников»:

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 4678 рублей

ПКГ «Врачи и провизоры» 5504 рублей

2.1.10. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников физической культуры и спорта, занимающих иные должности (профес-
сии):

Аккомпаниатор, концертмейстер 5424 рублей

1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«2.2.1. В расчет оплаты труда тренерского состава включаются оклады (долж-

ностные оклады), ставки заработной платы, рассчитанные с учетом «подушевого» 
метода расчета окладов (должностного оклада), выплат компенсационного и сти-
мулирующего характера. 

Расчет «подушевого» метода расчета оклада (должностного оклада) (До) про-
изводится по формуле:

где, Об - базовый оклад по должности, предусмотренный локальными норма-
тивными актами физкультурно-спортивной организации.

n1, n2, nn - количество занимающихся, зачисленных по каждому этапу (пери-
оду) подготовки,

k1, k2, kn - расчетные нормативы за подготовку одного спортсмена по каждому 
этапу (периоду) подготовки,

v1, v2, vn - коэффициенты участия тренера в реализации тренировочного 
плана, являющегося соотношением установленного работнику объема работы со 
спортсменами по каждому этапу (периоду) подготовки к объему, установленному по 
программе на определенном этапе (периоде) подготовки (данные коэффициенты 
не могут превышать показатель равный 1),

Ks - расчетный коэффициент для видов спорта (спортивной дисциплины), 
кроме командных игровых – 1;

для командных игровых видов спорта – 0,8.
«S – коэффициент специализации:
-для неспециализированных видов спорта - 1,0;
-для специализированных видов спорта, включенных в Перечень организа-

ций, использующих наименование «Олимпийский» -1,15 (за исключением спортив-
но – оздоровительного этапа спортивной подготовки)».

Размеры расчетных нормативов за подготовку одного спортсмена

Этап спортивной  
подготовки Период

Расчетный норматив 
за подготовку одного 

спортсмена (%)
Спортивно – оздорови-
тельный Весь период 2,4

Начальной подготовки До одного года (НП-1) 2,6

Свыше года (НП-2) 3,8

Тренировочный (спортив-
ной специализации)

Начальной специализа-
ции (Т-1) 5

Углубленной специализа-
ции (Т-2) 10

С о в е р ш е н с т в о в а н и я 
спортивного мастерства

До одного года 17

Свыше года 23

1.3. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«2.4.5. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавли-

вается работникам, добившимся высокой результативности и оперативности при 
выполнении трудовых функций, применяющим в работе современные формы и 
методы организации труда, за работу с инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья. Условия осуществления и размер данной выплаты уста-
навливаются в положении об оплате труда работников физкультурно-спортивных 
организаций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»                                   
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019 № 1365
г. Кирово-Чепецк

О проведении забега «Чепца RUN»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 
145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного 
значения», в связи 

с проведением забега «Чепца RUN» серии забегов «Вятские холмы»,  адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 06.10.2019 года с 08.00 до 13.00 часов забег «Чепца RUN» серии 
забегов «Вятские холмы».

2. Ограничить движение всех видов транспорта 06 октября 2019 года 
на следующих участках автомобильных дорог:
2.1. На период с 08.00 до 14.00:
- площадь Конституции; 
- по ул. Первомайская на участке от пр. Кирова до ул. Вятская Набережная; 
- по ул. Терещенко от ул. Первомайская до дома 1 по ул. Азина;
2.2. На период с 9.30 до 12.30 часов:
- по ул. Вятская Набережная от ул. Ленина до ул. Первомайская;
- по ул. Ленина от пр. Кирова до ул. Вятская Набережная;
- по ул. Терещенко от ул. Первомайская до пр. Дзержинского.  



№ 59 (624) 01 октября 2019 года

7

3. Директору МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Че-
пецка (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение 
движения.

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.) обе-
спечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах мас-
совой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк 
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2019 № 65/ос
г. Кирово-Чепецк

Об объявлении конкурса на включение в кадро-
вый резерв на замещение высшей должности 
муниципальной службы заместителя главы ад-
министрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 
08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, По-
рядком проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверж-
денным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2012 № 12/56, Поло-
жением «О кадровом резерве на муниципальной службе муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.05.2011 № 1042:

1. Провести конкурс на включение в кадровый резерв на замещение высшей 
должности муниципальной службы заместителя главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

1.1. Определить требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим же-
лание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение выс-
шей должности муниципальной службы заместителя главы администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, информацию 
о дате, времени и месте приема документов, подлежащих представлению, о дате, 
времени и месте проведения конкурса, сроках, до истечения которых принимают-
ся документы, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе 
(телефон, факс, электронная почта, юридический адрес, электронный адрес сай-
та). Приложение.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) разме-
стить информацию о проведении конкурса согласно приложению к настоящему 
распоряжению, на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области 

(http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/), в периодичном печатном из-
дании.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 01.10.2019 № 65/ос

Требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим желание 
участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение 

высшей должности  муниципальной службы заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Требования: 
- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки;
- высшее образование по специальностям, соответствующим функциям и 

конкретным задачам, применительно к исполнению должностных обязанностей по 

замещению указанной должности (координация деятельности в управлении жи-
лищно-коммунальным хозяйством, архитектурой, строительством и землеустрой-
ством, дорожной деятельностью и благоустройством города);

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных 
законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Устава Кировской области, законов Кировской области, иных норма-
тивных правовых актов Кировской области, Устава  муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных правовых актов, со-
ответствующих компетенции органов местного самоуправления, применительно к 
исполнению должностных обязанностей, основ организации прохождения муници-
пальной службы (в том числе ограничения, запреты, связанные с муниципальной 
службой), порядка работы со служебной информацией и документами, составля-
ющими государственную тайну, правил деловой этики и требований к служебному 
поведению, основ делопроизводства;

- навыки оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации и обеспечения выполнения задач, правотворческой деятельности, 
ведения деловых переговоров, публичного выступления, осуществления контроля, 
планирования, анализа и прогнозирования, грамотного учета мнения коллег, деле-
гирования полномочий, организации работы по эффективному взаимодействию с 
органами государственной власти, органами местного самоуправления, организа-
циями, владения современными средствами, методами и технологиями работы с 
информацией, систематического повышения своей квалификации, работы с доку-
ментами, в том числе составляющими государственную тайну, квалифицированной 
работы с гражданами.

Для участия в конкурсе представляются следующие документы: 
1) личное заявление; 
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установ-

ленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти (форма утверждена  распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р);

3) копия паспорта;
4) копия трудовой книжки;
5) копия документа об образовании;
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копия документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежа-

щих призыву на военную службу;
9) заключения медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препят-

ствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма 
№ 001-ГС/у;  форма, утвержденная приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н);
10) две фотографии размером 3х4.
Одновременно с копиями документов предоставляются их подлинники. При 

невозможности предоставления подлинника трудовой книжки предоставляется 
копия трудовой книжки, заверенная работодателем по последнему месту работы.

Документы, предоставляются в отдел муниципальной службы и трудовых от-
ношений администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: город Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д.6, кабинет № 205, с 07.10.2019 по 05.11.2019 с 8 часов 
00 минут до 12 часов 00 минут ежедневно, кроме нерабочих праздничных и 

выходных дней.
Собеседование с претендентом на участие в конкурсе на включение в кадро-

вый резерв на замещение высшей должности муниципальной службы  заместителя 
главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области будет проводиться на основании представленного кандидатом эссе 
на тему развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (не более пяти печатных листов) и на знания действующего законодатель-
ства Российской Федерации. Рекомендуется эссе предоставить наряду с вышеу-
казанными документами в отдел муниципальной службы и трудовых отношений 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

Информацию по конкурсу можно получить в администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:
- телефон (83361) 4-56-87;
- адрес электронной почты: kadr@adm.k4gorod.ru;
- сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области  http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/
- юридический адрес: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д.6, кабинет 205. 
Заседание конкурсной комиссии на включение в кадровый резерв на замеще-

ние высшей должности муниципальной службы заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  состоит-
ся  08.11.2019  в 09 час. 00 мин. по адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Первомайская 
д.6, кабинет № 420.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2366. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


